
第2号議案

収　 支　 予　 算　 書

 公益財団法人えどがわ環境財団

令　和　7　年　度



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

547,903,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

9,491,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

103,037,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

550,769,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

5,369,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

103,213,000円 と定める。

提出者 公益財団法人えどがわ環境財団

理 事 長　　弓　場　宏　之

予　算　総　則

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

令和7年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

令和7年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 5,000 0 5,000

事業収益

受取委託料 488,292,000 476,480,000 11,812,000

サービス等事業収益 9,491,000 8,257,000 1,234,000

イベント等事業収益 103,000 277,000 △ 174,000

生物多様性事業収益 0 5,000 △ 5,000

受取補助金等収益

受取区補助金 162,426,000 152,112,000 10,314,000

雑収益

受取利息 68,000 6,000 62,000

雑収益 46,000 46,000 0

経常収益計 660,431,000 637,183,000 23,248,000

（2）経常費用

事業費 556,138,000 541,158,000 14,980,000

給料手当 323,951,000 325,808,000 △ 1,857,000

臨時雇賃金 22,655,000 10,004,000 12,651,000

退職給付費用 13,363,000 9,043,000 4,320,000

福利厚生費 60,076,000 57,525,000 2,551,000

食糧費 14,000 14,000 0

費用弁償 0 24,000 △ 24,000

旅費交通費 686,000 779,000 △ 93,000

通信運搬費 945,000 910,000 35,000

減価償却費 2,397,000 3,528,000 △ 1,131,000

消耗品費 43,279,000 44,034,000 △ 755,000

印刷製本費 1,023,000 218,000 805,000

修繕費 9,357,000 9,524,000 △ 167,000

燃料費 822,000 773,000 49,000

光熱水費 28,057,000 30,557,000 △ 2,500,000

賃借料 1,324,000 1,104,000 220,000

家賃支出 3,184,000 3,184,000 0

保険料 520,000 594,000 △ 74,000

諸謝金 138,000 88,000 50,000

租税公課 147,000 155,000 △ 8,000

負担金支出 487,000 449,000 38,000

手数料 17,437,000 19,835,000 △ 2,398,000

委託費 21,496,000 18,828,000 2,668,000

（正味財産増減計算ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

（正味財産増減計算ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

広告宣伝費 0 24,000 △ 24,000

仕入高 4,780,000 4,156,000 624,000

管理費 103,213,000 97,244,000 5,969,000

役員報酬 11,532,000 11,532,000 0

給料手当 46,428,000 43,709,000 2,719,000

退職給付費用 1,351,000 1,815,000 △ 464,000

福利厚生費 9,573,000 9,449,000 124,000

食糧費 34,000 34,000 0

旅費交通費 499,000 511,000 △ 12,000

通信運搬費 552,000 643,000 △ 91,000

減価償却費 4,981,000 0 4,981,000

消耗品費 2,316,000 2,308,000 8,000

修繕費 311,000 163,000 148,000

燃料費 57,000 59,000 △ 2,000

光熱水費 458,000 484,000 △ 26,000

賃借料 808,000 5,904,000 △ 5,096,000

家賃支出 562,000 562,000 0

保険料 86,000 43,000 43,000

租税公課 169,000 164,000 5,000

負担金支出 265,000 257,000 8,000

手数料 3,508,000 1,452,000 2,056,000

委託費 19,723,000 18,155,000 1,568,000

経常費用計 659,351,000 638,402,000 20,949,000

当期経常増減額 1,080,000 △ 1,219,000 2,299,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

税引前当期一般正味財産額 1,080,000 △ 1,219,000 2,299,000

法人都民税等 △ 164,000 △ 148,000 △ 16,000

法人税等 △ 259,000 △ 217,000 △ 42,000

当期一般正味財産増減額 657,000 △ 1,584,000 2,241,000

一般正味財産期首残高 154,845,729 156,429,729 △ 1,584,000

一般正味財産期末残高 155,502,729 154,845,729 657,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高（R7.1.31.現在） 215,000 215,000 0

指定正味財産期末残高 215,000 215,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 155,717,729 155,060,729 657,000
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 5,000 0 0 5,000 0 0 0 5,000

事業収益

受取委託料 0 488,292,000 0 488,292,000 0 0 0 488,292,000

サービス等事業収益 0 0 0 0 9,491,000 9,491,000 0 9,491,000

イベント等事業収益 90,000 13,000 0 103,000 0 0 0 103,000

生物多様性事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等収益

受取区補助金 44,525,000 14,932,000 0 59,457,000 0 0 102,969,000 162,426,000

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 68,000 68,000

雑収益 0 46,000 0 46,000 0 0 0 46,000

経常収益計 44,620,000 503,283,000 0 547,903,000 9,491,000 9,491,000 103,037,000 660,431,000

（2）経常費用

事業費 45,306,000 505,463,000 0 550,769,000 5,369,000 5,369,000 0 556,138,000

給料手当 24,772,000 298,699,000 0 323,471,000 480,000 480,000 0 323,951,000

臨時雇賃金 4,513,000 18,142,000 0 22,655,000 0 0 0 22,655,000

退職給付費用 3,716,000 9,647,000 0 13,363,000 0 0 0 13,363,000

福利厚生費 5,912,000 54,114,000 0 60,026,000 50,000 50,000 0 60,076,000

食糧費 0 14,000 0 14,000 0 0 0 14,000

費用弁償 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 686,000 0 686,000 0 0 0 686,000

通信運搬費 91,000 854,000 0 945,000 0 0 0 945,000

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 158,000 2,239,000 0 2,397,000 0 0 0 2,397,000

消耗品費 1,605,000 41,649,000 0 43,254,000 25,000 25,000 0 43,279,000

印刷製本費 338,000 685,000 0 1,023,000 0 0 0 1,023,000

修繕費 607,000 8,750,000 0 9,357,000 0 0 0 9,357,000

燃料費 329,000 493,000 0 822,000 0 0 0 822,000

光熱水費 600,000 27,457,000 0 28,057,000 0 0 0 28,057,000

賃借料 763,000 559,000 0 1,322,000 2,000 2,000 0 1,324,000

家賃支出 1,310,000 1,872,000 0 3,182,000 2,000 2,000 0 3,184,000

保険料 78,000 442,000 0 520,000 0 0 0 520,000

諸謝金 0 138,000 0 138,000 0 0 0 138,000

租税公課 45,000 102,000 0 147,000 0 0 0 147,000

負担金支出 0 487,000 0 487,000 0 0 0 487,000

手数料 2,000 17,405,000 0 17,407,000 30,000 30,000 0 17,437,000

委託費 467,000 21,029,000 0 21,496,000 0 0 0 21,496,000

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0

仕入高 0 0 0 0 4,780,000 4,780,000 0 4,780,000

管理費 0 0 0 0 0 0 103,213,000 103,213,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 11,532,000 11,532,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 46,428,000 46,428,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 1,351,000 1,351,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 9,573,000 9,573,000

食糧費 0 0 0 0 0 0 34,000 34,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 499,000 499,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 552,000 552,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 4,981,000 4,981,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 2,316,000 2,316,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 311,000 311,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 57,000 57,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 458,000 458,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 808,000 808,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 562,000 562,000

保険料 0 0 0 0 0 0 86,000 86,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 169,000 169,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 265,000 265,000

手数料 0 0 0 0 0 0 3,508,000 3,508,000

委託費 0 0 0 0 0 0 19,723,000 19,723,000

経常費用計 45,306,000 505,463,000 0 550,769,000 5,369,000 5,369,000 103,213,000 659,351,000

当期経常増減額 △ 686,000 △ 2,180,000 0 △ 2,866,000 4,122,000 4,122,000 △ 176,000 1,080,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 1,562,787 1,562,787 △ 4,122,000 △ 4,122,000 2,559,213 0

税引前当期一般正味財産額 △ 686,000 △ 2,180,000 1,562,787 △ 1,303,213 0 0 2,383,213 1,080,000

法人都民税等 0 0 0 0 0 0 △ 164,000 △ 164,000

法人税等 0 0 0 0 0 0 △ 259,000 △ 259,000

当期一般正味財産増減額 △ 686,000 △ 2,180,000 1,562,787 △ 1,303,213 0 0 1,960,213 657,000

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 154,845,729

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 155,502,729

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高（R7.1.31.現在） - - - - - - - 215,000

指定正味財産期末残高 - - - - - - - 215,000

Ⅲ正味財産期末残高 155,717,729
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